

یادداشت

مجلس قوی و تخلف در ورزش

علیرضا سالارپیرزادی

مدتی است صحبت از آماده شدن گزارش تحقیق و تفحص مجلس از سازمان تربیت بدنی و ارائه آن در صحن علنی مجلس می‌شود؛ گزارشی که خیلی‌ها منتظر شنیدن آن هستند. ورزش جزئی از جامعه ما است و هر آنچه در دیگر بخش‌های جامعه می‌گذرد در ورزش هم قابل مشاهده است. به بیانی دیگر، آنچه در ورزش می‌گذرد، همان است که در دیگر بخش‌های جامعه جریان دارد ولی از آنجا که حساسیت‌های موجود در بخش‌های سیاسی، اقتصادی و... در ورزش وجود ندارد یا کمتر هست، صحبت در مورد ورزش راحت‌تر و کم‌هزینه‌تر است و خطوط قرمز در ورزش کم‌رنگ‌تر هستند. به همین خاطر وقتی آقای یحیی‌زاده (نماینده محترم مجلس و از اعضای فراکسیون ورزش) خبر از تخلفات زیاد در ورزش می‌دهد، گوش‌ها تیز می‌شوند و چشم‌ها تنگ؛ البته سرازیر شدن بیش از اندازه پول در ورزش در سال‌های اخیر حساسیت‌ها را در این بخش بیشتر کرده و آستانه تحمل‌ها را پایین آورده (نمونه‌اش هم آنچه بر سر کریمی آمد و آنچه بر سر ۹۰ آندا) و همین نگران‌مان می‌کند. مدت‌هاست که از پول‌های زیرمیزی که در فوتبال رد و بدل می‌شود، از دوپینگ ورزشکاران در تمام رشته‌ها، از زد و بندهای عجیب و غریب و... می‌شنویم که همه مدیران ورزشی از کمبود بودجه و زجری که برای تهیه پول یک اردو می‌کشند شکایت دارند، ولی هیچ‌کدام هم حاضر نیستند میز خود را ول کنند. می‌شنویم ورزش قهرمانی ما به رغم حرف‌های شددنش پول‌ساز نیست، بلکه چاه ویل هزینه‌بری است و دو منبع مهم درآمد باشگاه‌های ما (حق کالنی را وارد ورزش می‌کنند و قراردادهای چندصد میلیونی با ورزشکاران و مربیان می‌بندند و بر سر مالکیت باشگاه‌ها می‌جنگند و... و این سوال ذهن‌مان را مشغول می‌کند که چه خبر است؟ آیا چیزی در حال شسته شدن است؟ و همه اینها گوش‌ها را تیز و چشم‌ها را تنگ می‌کند برای شنیدن گزارش مجلس. نگران هم هستیم. آقای یحیی‌زاده از فشارها برای خوانده نشدن گزارش می‌گوید و از اینکه پای خیلی‌ها گیر است. نکند وقت ارائه گزارش ناگهان درد دین و وطن بعضی‌ها جلوی آن را بگیرد تا مثلاً مدال‌هایمان در بازی‌های آسیایی به خطر نیفتد یا کنفدراسیون‌های جهانی تحریم‌مان نکنند. داشته‌هایم از اینجور مصلحت‌اندیشی‌ها و ندیده‌ایم که رای دادگاه ایتالیایی مبنی بر فرستادن یوونتوس به دسته پایین‌تر یکی دو شب قبل از بازی نهایی (یا نیمه‌نهایی) جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان صادر می‌شود بدون توجه به اینکه چند بازیکن کلیدی تیم ملی ایتالیا در یوونتوس هستند و البته تیم ملی ایتالیا با همان بازیکنان دسته‌دومی شده‌اش قهرمان جهان می‌شود. نگران هستیم. نکند گزارش خوانده شود و خلافتکاران معرفی نشوند، ولی... مگر چه اتفاقی افتاد وقتی شبکه‌های مختلف سیما چندین و چند شب نشان دادند ما چه سم مهلکی را به نام چایی می‌نوشیم؟ چه اتفاقی افتاد وقتی اعلام شد چه چیز آلوده خطرناکی را به اسسم برنج پاکستانی و هندی می‌خوریم؟

کریمی جریمه ۴۰ میلیونی را پذیرفت بازگشت جادوگر به استیل آذین



علی کریمی دیروز پس از یک غیبت تقریباً ۱۰ روزه به تمرینات استیل‌آذین بازگشت. درحالی که یکشنبه ۲۴ مردادماه مدیریت باشگاه استیل آذین در یک اقدام شتاب‌زده و انتقادآمیز کریمی را به جرم «روزه‌خواری در ملاءعام» از این باشگاه اخراج کرده بود، کمیته انضباطی این باشگاه سه‌شنبه مجوز حضور دوباره این بازیکن تکنیکی را در تمرینات تیمش صادر کرد، البته جادوگر از سوسی این کمیته ۴۰ میلیون تومان جریمه شد. همچنین کمیته انضباطی استیل آذین، کریمی را از حضور در دو بازی این تیم محروم کرد که شامل دو بازی گذشته این تیم تهرانی می‌شود. کریمی در دو بازی گذشته استیل آذین مقابل مس کرمان و پیکان قزوین غایب بود و با توجه به پشت سر گذاشتن این دو بازی دیگر مشکلی برای همراهی تیمش نخواهد داشت، هرچند کریمی به علت سهاخطاره شدن نمی‌توانست در بازی با مس در میدان حضور پیدا کند و در واقع او تنها یک بازی را از دست داد. با اینکه جریمه ۴۰ میلیون تومانی، جریمه‌ای سنگین برای شماره

هشت استیل آذین به نظر می‌رسد اما او اعلام کرد این رای را می‌پذیرد و دیروز در میان استتقبال گرم هم‌تیمی‌هایش به تمرینات بازگشت. کریمی دیروز در گفت‌وگویی کوتاه در وبسایت شخصی‌اش درباره رای صادره گفت: «به رای کمیته انضباطی باشگاه احترام می‌گذارم و در تمرین تیم حاضر می‌شوم تا برای بازی با تراکتورسازی آماده شوم.» او همچنین از کسانانی که در این مدت از او حمایت کردند تشکر کرد: «در این مدت به احترام باشگاه و تمام عزیزانی که نسبت به من لطف داشتند سکوت کردم که جا دارد از همه آنها تشکر کنم.» دو هفته پیش کریمی در صحبت‌هایی از مدیریت مصطفی آجورلو انتقاد کرد و مدیرعامل استیل آذین هم پس از دیدار استقلال – استیل آذین بازیکن سرشناس تیمش را به دلیل روزه‌خواری در ملاء عام و توهین به مسوولان از باشگاه اخراج کرد. این تصمیم آجورلو بازتاب متفاوتی پیدا کرد. در حالی که صدا و سیما و چند خبرگزاری به شدت به کریمی تاختند اکثر اهالی فوتبال به حمایت از کریمی پرداختند و

عصبانیت نکونام به خاطر مصاحبه خیالی:

برای کاری که نکردم از همه عذر خواهی می‌کنم



چندروز پیش نقل قولی از جواد نکونام در برخی رسانه‌ها مبنی بر رواج استفاده از مواد مخدر در بین بعضی بازیکنان منتشر شد که با بازتاب منفی در جامعه فوتبال و رسانه‌ها رویه‌رو شد. جواد نکونام با تکذیب این مصاحبه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به صحبت‌های کفایشان در رابطه با تلاش برخی برای سیف‌نمایی چهره بازیکنان فوتبال در جامعه گفت: خیلی خوشحالم که کفایشان روی این مساله دقت عمل دارد و روی آن حساس است. صحبت‌های رئیس فدراسیون نشان می‌دهد چقدر شخصیت بازیکنان برای مسوولان فدراسیون اهمیت دارد. وقتی این مصاحبه را خواندم لذت بردم که ایشان روی شخصیت بازیکنان ایرانی اینچنین حساسیت دارند. وی درباره مصاحبه‌ای که به نقل از او در برخی رسانه‌ها منتشر شد، توضیح داد: من چنین مصاحبه‌ای را انجام ندادم. اگر هنر دلشته باشم می‌توانم در مورد خودم تصمیم بگیرم نه اینکه درباره دیگر بازیکنان صحبت کنم. متأسفانه جوی در جامعه ایرانی حاکم شده که همه می‌خواهند شخصیت بازیکنان فوتبال ایران را خراب کنند. نمی‌دانم پشت سر این مساله چه چیزی وجود دارد. روح فوتبال با مواد مخدر مغایرت دارد. در اروپا که رسانه‌ها آزادی بسیار زیادی دارند حتی با وجود اینکه عکس برخی بازیکنان با مواد مخدر حرفی به میان بیاورند ولی در ایران مدتی است که این اتهام را وارد می‌کنند که بعضی بازیکنان شیشه مصرف می‌کنند. نکونام افزود: اگر مدرک و سندی وجود دارد، ارائه کنند. در غیر این صورت بهتر است ساکت باشند. من نمی‌خواهم کسی به نقل از من مصاحبه‌ای انجام بدهد که آن حرف‌ها را نزنم. نهایت مصاحبه تخیلی این است که به نقل از بازیکن مصاحبه‌ای بزنند و بگویند بازی خوبی بوده‌است نه اینکه مصاحبه‌ای را چاپ کنند که بازتاب آن حرف‌ها جامعه را به هم بریزد. نمی‌دانم آن خبرنگار مجله و سایت چطور به خودش جرات داده است این حرف‌ها را به نقل از من منتشر کند. وی بازیکنان ایرانی را یکی از پاک‌ترین بازیکنان فوتبال در دنیا نامید و گفت: من در اروپا زندگی می‌کنم و جو فوتبال حرفه‌ای را در اینجا به خوبی احساس کردم.ام فوتبال ایران در مقایسه با فضای فوتبال حرفه‌ای در اروپا بسیار پاک است.

خبر

میلان و منچستر سیتی مشتری‌های اصلی ابراهیموویچ

شایعه جدایی زلاتان ابراهیموویچ از جمع آبی اناری‌ها روزبه‌روز قوت می‌گیرد. در حالی که پپ گواردیولا سرمربی بارسلونا به طور مرتب خبر جدایی مهاجم سوئدی خود را ساخته و پرداخته ذهن رسانه‌ها و خبرنگاران توصیف می‌کند، مدیر برنامه‌های این بازیکن از میلان، رئال‌مادرید و منچسترسیتی به عنوان تیم‌های علاقه‌مند به وی نام می‌برد. حضور داوید ویا مهاجم ملی‌پوش اسپانیایی در جمع آبی‌اناری‌ها شرایط را برای ابراهیموویچ دشوار کرده است. مهاجم سوئدی کاتالان‌ها فصل گذشته با وجود نمایش خوب در دیدارهای نخست لیگ، در ادامه رفته‌رفته افت کرد و حتی در اواخر فصل جایش را به پدرو، پدیده فصل گذشته بارسلونا داد. اکنون هم به نظر می‌رسد حضور داوید ویا و درخشش این بازیکن در جام جهانی بار دیگر زلاتان را در صورت ماندن در نوکمپ نیمکت‌نشین کند. مینو رایولا مدیر برنامه‌های ابراهیموویچ در گفت‌وگو با روزنامه ال‌موندو دیو تیوو عنوان کرد: زلاتان با افسی بارسلونا قرارداد امضا کرده نه با افسی گواردیولا. سرمربی بارسا ابتدا اعلام کرد به او نیاز دارد، اما بعد او را روی نیمکت نشاند. مدیر برنامه‌های ابراهیموویچ همچنین در گفت‌وگو با روزنامه سوئدی اسکرسن با اشاره به تیم‌های خواهان ایبرا گفت: هیچ یک از حرف و حدیث‌ها صحت ندارد و تنها سه باشگاه میلان، رئال‌مادرید و منچسترسیتی به طور جدی خواهان به خدمت گرفتن ایبرا شده‌اند. در واقع تنها همین سه باشگاه هم هستند که می‌توانند از عهده پرداخت مبلغ مورد نظر و امضای قرارداد با او برآیند. میلان به عنوان جدی‌ترین گزینه با ارائه پیشنهاد و همچنین واگذار کردن مارکو بوریلو خواهان جذب ستاره سوئدی کاتالانی‌هاست اما گفته می‌شود ساندرو راسل رئیس باشگاه بارسلونا اعلام کرده زلاتان را با مبلغی کمتر از ۴۰ میلیون یورو واگذار نخواهد کرد. رایولا هم تاکید کرد نه باشگاه و نه ابراهیموویچ با قرارداد قرضی موافق نیستند و تنها در صورت ارائه پیشنهادی برای قرارداد چهارساله ممکن است زلاتان از بارسا جدا شود. در گزارشی در روزنامه ال‌موندو دیوو تیوو آمده است منچسترسیتی هم یکی دیگر از تیم‌هایی است که علاقه زیادی برای به خدمت گرفتن ابراهیموویچ دارد و روبرتو مانچینی هم که پیش از این در اینتر سرمربی ابراهیموویچ بوده، به این انتقال روی خوش نشان داده است. زلاتان ابراهیموویچ تابستان گذشته با ۴۶ میلیون یورو راهی نوکمپ شد. آبی‌اناری‌ها در مقابل، ساموئل اوتوئو را هم به اینتر واگذار کردند.

با توجه به رقابت شدید و سستی بین تیم‌های بارسلونا و رئال‌مادرید، احتمال پیوستن این مهاجم به جمع کپکشان‌ها تا حد زیادی بعید به نظر می‌رسد، به این ترتیب میلان و منچسترسیتی دو گزینه اصلی‌ای هستند که می‌توانند مقصد بعدی مهاجم سوئدی بارسلونا باشند.

تور روسیه

(مسکو – سنت پترزبورگ)

۹ شب و ۱۰ روز

✓ **بلیط رفت و برگشت با ایرباس 321 ایرفلوت ✓بلیط داخلی بین مسکو و سنت پترزبورگ**

✓ **خدمات اخذ ویزا**

✓ **۵ شب اقامت در هتل ۵ ستاره در مسکو با صبحانه**

✓ **۴ شب اقامت در هتل ۴ ستاره DLX در سنت پترزبورگ با صبحانه**

✓ **هر روز ناهار یا شام بوفه (۹ وعده)**

✓ **سیم کارت موبایل روسیه**

✓ **۹ گشت تمام روز + ۱ گشت نیم روز با راهنمای فارسی زبان و محلی**

✓ **پرداخت کلیه ورودیه‌ها+ بلیط سیرک بزرگ مسکو + ۳ بار قایق سواری + نمایش فولکلوریک**

✓ **پوشش بیمه حوادث و درمانی آکسا تا سقف ۵۰۰۰۰ یورو**

برای تمام محطه‌های شما برنامه داریم

دلتا

بهترین‌ها را از ما بخواهید

۲۲۲۲۲۴۲۶
شریعتی – میرداماد

www.deltaban.ir

تماس تا ۸ شب – ایام تعطیل باز است ۲۲۹-۲۲۰۲

Mahan Air

فول چارتر